平成 27 年９月吉日

各 位

相模原市プライマリ・ケア研究会

会 長  土 肥  直 樹

相模原市プライマリ・ケア研究会 学術講演会のご案内

 初秋の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今回は下記のとおり講演会の開催を企画いたしました。

 この講演会は、医師、看護師・保健師の方々、各技術職員の方々、事務ご担当者様など、

多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

記

日時：平成２７年９月１１日(金) 午後７時３０分～

場所：ウェルネスさがみはらＡ館５階 会議室

  演題：「移植医療の現状～神奈川県の現状～」

  講師：公益財団法人かながわ健康財団 腎・アイバンク推進本部

神奈川県臓器移植コーディネーター/アイバンクコーディネーター

主任 田海 美子 氏

 角膜疾患による視覚障害で移植登録をされている方は 5 月末で 1,934 名。

角膜摘出までには死亡確認時刻から 12 時間以内が望ましいとされています。

腎不全による移植登録者数は 12,321 名。臓器提供情報の場合、事前に手

術室等の準備が必要なため、早い段階での連絡が必要です。

献眼情報、臓器提供情報での提供に至るまでの流れ、移植医療の現状とそこ

から見えてくる課題について皆様に知っていただき、移植によって救われるい

のちについて考えたいと思います。

※日本医師会生涯教育制度 1.5 単位 カリキュラムコード１，３，４を取得できます。

※日本プライマリ・ケア連合学会 専門医・認定医更新単位を申請中です。

※お車でお越しの際は、市役所周辺駐車場(ウェルネスさがみはらを含む)をご利用ください。

主催：相模原市プライマリ・ケア研究会

                            相模原市医師会総務課 柴田

                             TEL：042-755-3311

                             FAX：042-758-9440

ウェルネスさがみはら

【返信】相模原市医師会総務課 柴田行き

ＦＡＸ 0120-667-002 又は 042-７５８－９４４０

プライマリ・ケア研究会 参加お申し込み
開催日時：平成２７年９月１１日（金）午後７時 3０分～

場  所：相模原市総合保健医療センター (ウェルネスさがみはら)A館５階 会議室

（参加人数  人）

※医 療 機 関 名 ※お 名 前 ※ご 職 種

お問い合わせ

相模原市医師会 総務課 担当：柴田

TEL：042-755-3311

FAX：042-758-9440

e-mail：shibata@sagamihara-med.or.jp